
2025 年 6月 6日 

 

お取引先各位 

雪印メグミルク株式会社 

 

業務用商品 価格改定のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊社商品に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、酪農生産者団体より生乳生産費の高騰を受け、生乳取引価格（以下、乳価）の引上げ

要請があり、日本の酪農生産基盤の保持、及び国産乳製品市場の安定的な発展の観点から、2025

年 8 月より乳価を引き上げることで合意いたしました。 

 

弊社といたしましても、様々なコスト削減策にて内部吸収すべく取り組みを進めておりますが、

これらのコストアップは企業努力による吸収の範囲を超えるものであることから、対象商品の価

格改定を実施させていただきます。 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げるとともに、今後とも弊社および弊社商品に倍旧のお

引き立てを賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．対 象 商 品      

業務用飲料（牛乳、発酵乳） 

 

２．改 定 内 容      

メーカー出荷価格 改定率 1.1% ～1.5% 

 

３．改 定 時 期 

2025 年 8月 1日出荷分より 

 

 

以  上 

 

 

 

 


